
UCHWAŁA NR XIII/67/2025 
RADY MIASTA I GMINY W PILICY 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Rady Miasta i Gminy w Pilicy za rok 2024 oraz 
planów pracy Komisji na rok 2025 

Na podstawie art. 21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 45 ust. 2 Regulaminu Rady Miasta i Gminy w Pilicy 
stanowiącego Załącznik nr 2 do Statutu Miasta i Gminy Pilica przyjętego Uchwałą Nr LIII/367/2018 Rady 
Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 19 października 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r. poz. 6758), Rada Miasta 
i Gminy w Pilicy 

uchwala: 

§ 1.  

Przyjąć sprawozdania z działalności Komisji Rady Miasta i Gminy w Pilicy za rok 2024 stanowiące 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

- Komisji Rewizyjnej, 

- Komisja ds. Skarg, Wniosków i Petycji, 

- Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, 

- Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług, 

- Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury Fizycznej i Sportu, 

- Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ładu i Porządku. 

§ 2.  

Przyjąć plany pracy Komisji Rady Miasta i Gminy w Pilicy na rok 2025, stanowiące załącznika nr 2 do 
niniejszej uchwały, w tym: 

- Komisji Rewizyjnej, 

- Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, 

- Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług, 

- Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury Fizycznej i Sportu, 

- Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ładu i Porządku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E9DE8C5-C980-44AE-8294-5DE8353D1EEB. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy w Pilicy 

 
 

Barbara Przybylik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E9DE8C5-C980-44AE-8294-5DE8353D1EEB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/67/2025 

Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Miasta i Gminy Pilica za rok 2024. 

1. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy w Pilicy za rok 2024 

1) I półrocze 2024 r. 

W planie pracy Komisji w I półroczu zaplanowane zostały 

- ustalenie planu pracy Komisji na rok 2024, 

- zaopiniowanie wykonania budżetu Miasta i Gminy za 2023 r. i wystąpienie z wnioskiem do Rady 
w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Burmistrzowi. 

Zadania te zostały zrealizowane w całości. 

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 22 maja 2024 r. zaopiniowała wykonanie budżetu za 2023 rok 
i wystąpiła z wnioskiem do Rady Miasta i Gminy o udzielenie Burmistrzowi absolutorium. 

Poza tym Komisja w I półroczu odbyła 3 wspólne posiedzenia z innymi Komisjami Rady, podczas których 
opiniowane były projekty uchwał, będące przedmiotem obrad sesji. 

2) II półrocze 2024 r. 

Plan pracy komisji w II półroczu 2024 r. obejmował 2 zagadnienia tj. 

- kontrola w zakresie dystrybucji węgla kamiennego dla gospodarstw domowych realizowanej przez 
gminę, 

- kontrola umów najmu i dzierżawy nieruchomości gminnych. 

Zadania te zostały zrealizowane w całości, a podczas kontroli nie zostały wykazane żadne nieprawidłowości. 

Ponadto, podobnie jak w I półroczu, Komisja odbyła 3 wspólne posiedzenia Komisji wraz z innymi 
Komisjami w II półroczu 2024 roku, podczas których opiniowane były projekty uchwał, będące przedmiotem 
obrad sesji. 
 

2. Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta  i Gminy w Pilicy 
za rok 2024 

 Komisja ds. Skarg, Wniosków i Petycji odbyła w 2024 roku 6 posiedzeń wspólnie  z innymi 
Komisjami, podczas których opiniowane były projekty uchwał, będących przedmiotem obrad sesji. W 2024 
roku nie wpłynął, żaden wniosek, skarga ani petycja. 

3. Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta 

i Gminy w Pilicy za rok 2024. 

W roku 2024 Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta i Gminy Pilica uczestniczyła w 6 
posiedzeniach wspólnie z innymi Komisjami. Podczas posiedzeń komisja na bieżąco analizowała i opiniowała 
projekty uchwał dotyczące zmian w budżecie Gminy Pilica na rok 2024, a także projekty zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na lata 2024-2033. Przedmiotem posiedzeń komisji było wykonywanie zadań 
określonych w planie pracy, takich jak współtworzenie budżetu, opiniowanie jego zmian w trakcie roku 
budżetowego oraz analiza i ocena działań mających wpływ na rozwój gospodarczy Gminy Pilica. 

4. Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług Rady Miasta i Gminy  
w Pilicy za 2024 rok  

Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług w 2024 roku spotkała się łącznie 8 razy w tym 6 razy na posiedzeniach 
wspólnych z innymi Komisjami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E9DE8C5-C980-44AE-8294-5DE8353D1EEB. Podpisany Strona 1



Komisja w III kwartale zapoznała się ze stanem dróg i mostów na terenie gminy oraz z drogami na 
obszarach poscaleniowych. W IV kwartale komisja odbyła również posiedzenie wyjazdowe, w czasie którego 
zapoznała się ze stanem cmentarzy i miejsc pamięci na terenie gminy. Podczas wspólnych posiedzeń 
wszystkich komisji Rady opiniowane były projekty uchwał, będące przedmiotem obrad sesji. 

5. Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury Fizycznej i Sportu Rady Miasta 
i Gminy w Pilicy za rok 2024. 

Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury Fizycznej i Sportu w roku 2024 odbyła 7 posiedzeń wspólnych z innymi 
Komisjami, podczas których opiniowane były projekty uchwał, będące przedmiotem obrad sesji oraz jedno 
posiedzenie wyjazdowe. W miesiącu październiku Komisja uczestniczyła we wspólnym posiedzeniu Komisji 
Rady Miasta i Gminy, w którym udział wzięli dyrektorzy szkół i przedszkola, funkcjonujących na terenie 
gminy Pilica. Komisje zostały zapoznane ze stanem realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny, 
w tym  z wynikami egzaminów oraz ze stanem bezpieczeństwa w poszczególnych placówkach oświatowych. 

6. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ładu i Porządku Rady Miasta 
i Gminy w Pilicy za 2024 rok  

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Ładu i Porządku w 2024 roku spotkała się łącznie 7 razy w tym 
6 razy na posiedzeniach wspólnych z innymi Komisjami. 

Podczas wspólnych posiedzeń opiniowane były projekty uchwał, będące przedmiotem obrad sesji oraz jedno 
posiedzenie wyjazdowe. 

W dniu 09 października 2024r Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Ładu i Porządku uczestniczyła 
w wyjazdowym posiedzeniu, którego celem było zapoznanie się ze stanem technicznym zbiorników wodnych 
na terenie Pilicy. W spotkaniu uczestniczyli członkowie Zarządu Stowarzyszenia Sportów Wodnych 
i Wędkarstwa. Komisja zapoznała się ze stanem technicznym zbiorników. Omówiono zakres obowiązków 
Stowarzyszenia Sportów Wodnych i Wędkarskich działających na terenie gminy. Omówiono remont budowli 
hydrotechnicznej ,,Jaz’’ która znajduje się na zbiorniku dolnym pod drogą Pilica-Wolbrom. Komisja zapoznała 
się z problematyką zgłaszaną przez mieszkańców dotyczącą żeremi bobrów. 

W miesiącu październiku 2024r. Komisja uczestniczyła we wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta 
i Gminy Pilica, w którym uczestniczyli dyrektorzy szkół i przedszkoli z terenu gminy Pilica. Komisje 
zapoznały się z realizacją zadań statutowych oraz stanem realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok 
szkolny, w tym z wynikami egzaminów a także ze stanem bezpieczeństwa w poszczególnych placówkach 
oświatowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E9DE8C5-C980-44AE-8294-5DE8353D1EEB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/67/2025 

Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

Plany pracy Komisji Rady Miasta i Gminy w Pilicy na rok 2025 

1. Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy w Pilicy na rok 2025 

Lp. Zagadnienie Termin 
realizacji 

1. Ustalenie planu pracy Komisji na rok 2025.  I kwartał 

2. Zaopiniowanie wykonania budżetu Miasta i Gminy za 2024 r.                                    
i wystąpienie z wnioskiem do Rady w sprawie udzielenia lub nieudzielania 
absolutorium Burmistrzowi. 

 
II kwartał 

3. Kontrola w zakresie udzielonych dotacji dla Ochotniczych Straży 
Pożarnych 

III kwartał 

4. Kontrola procesu częściowej zmiany planu zagospodarowania 
przestrzennego. 

IV kwartał 

Ilość posiedzeń i ich zagadnienia mogą być poszerzone o sprawy wynikające z bieżących potrzeb 
i przekazane do realizacji przez Radę Miasta i Gminy w Pilicy. 

2. Plan pracy komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta i Gminy Pilica na rok 2025. 

1. 
2. 

Analiza finansowa zadań oświatowych w roku szkolnym 2024 
Opiniowanie uchwał Rady Miasta i Gminy w Pilicy w sprawach: zmian w 
uchwale budżetowej na 2025 r., wieloletniej prognozy finansowej gminy 
oraz projektów uchwał obejmujących zakres działania komisji.  

Cały rok 

3. 
4. 
 
5. 

Opracowanie planu pracy Komisji na 2025 rok.                            
Inne sprawy bieżące wynikające z bieżącej działalności i aktualnych 
potrzeb Miasta i Gminy Pilica. 
Ocena stanu dróg gminnych i powiatowych. 

I kwartał 

6. 
7. 
8. 

Ocena wykonania budżetu Gminy Pilica za 2024 rok. 
Ocena realizowanych przez Gminę inwestycji. 
Inne sprawy bieżące wynikające z bieżącej działalności i aktualnych 
potrzeb Miasta i Gminy Pilica. 

II kwartał 

9. 
 
10. 

Ocena realizacji zadań z zakresu pozyskiwania środków zewnętrznych. 
Inne sprawy bieżące wynikające z bieżącej działalności i aktualnych 
potrzeb Miasta i Gminy Pilica. 

III kwartał 

11. 
 
12. 
 
13. 

Wstępne założenia do projektu budżetu gminy na 2026 rok. 
 
Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2026 rok. 
 
Inne sprawy bieżące wynikające z bieżącej działalności i aktualnych 
potrzeb Miasta i Gminy Pilica 

IV kwartał 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E9DE8C5-C980-44AE-8294-5DE8353D1EEB. Podpisany Strona 1



 
 

Ilość posiedzeń i ich zagadnienia mogą być poszerzone o sprawy wynikające z bieżących potrzeb 
i przekazane do realizacji przez Radę Miasta i Gminy w Pilicy. 

3. Plan pracy Komisji Rolnictw, Handlu i Usług Rady Miasta i Gminy w Pilicy na rok 2025 

Lp. Zagadnienie Termin realizacji 
1. Ustalenie planu pracy Komisji na 2025 rok. I kwartał 
2. Przegląd stanu dróg dojazdowych do pól oraz mostów  

w Gminie Pilica. 
II kwartał 

3. Gospodarka wodno-ściekowa, ocena jakości rzek i rowów 
melioracyjnych. 

III kwartał 

4. Zapoznanie się ze stanem cmentarzy gminnych i miejsc pamięci IV kwartał 

Ilość posiedzeń i ich zagadnienia mogą być poszerzone o sprawy wynikające z bieżących potrzeb 
i przekazane do realizacji przez Radę Miasta i Gminy w Pilicy. 

4. Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury fizycznej i Sportu Rady Miasta i Gminy Pilica na 2025 rok 

Lp. Zagadnienie Termin realizacji 
1. 
2. 

 
 
3. 

 
4. 

Analiza finansowa zadań oświatowych w roku szkolnym 2024, 
Omówienie planu imprez kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych 
Gminy Pilica (spotkanie z pracownikami Referatu Promocji, Rozwoju 
Gminy i Funduszy Zewnętrznych). 
Przedstawienie bieżącej działalności Miejsko – Gminnej Biblioteki 
Publicznej. – wizyta w placówce 
Analiza bieżących materiałów na sesję Rady Miasta i Gminy                 
w Pilicy. 

        I kwartał 

5. 
 
 
 
 
6. 

 
 
  7. 

Przygotowanie do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży                               
w placówkach oświatowych, kulturalnych i sportowych  
(przegląd i ocena stanu technicznego oraz bezpieczeństwa miejsc 
okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli, placów zabaw – 
posiedzenie wyjazdowe). 
Omówienie sprawozdania z realizacji Programu współpracy z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego za 2024r.. 
Opiniowanie uchwał mieszczących się w zakresie działania komisji. 

 
II kwartał 

8. 
 
9. 

 
10. 
11. 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach                              
i przedszkolach Gminy Pilica za rok szkolny 2024/2025.  
Przedstawienie bieżącej działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. 
Opiniowanie uchwał mieszczących się w zakresie działania komisji. 
Analiza bieżących materiałów na sesję Rady Miasta i Gminy w Pilicy. 

III kwartał 

12. 
 
13. 
14. 
15. 

Omówienie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2026 
Analiza zagadnień problemowych objętych zakresem  pracy Komisji                   
Opiniowanie uchwał mieszczących się w zakresie działania komisji. 
Analiza bieżących materiałów na sesję Rady Miasta i Gminy w Pilicy. 

IV kwartał 

Plan pracy może ulec modyfikacji. Ilość posiedzeń i ich zagadnienia mogą być poszerzone 
o sprawy wynikające z bieżących potrzeb i przekazane do realizacji przez Radę Miast i Gminy w Pilicy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E9DE8C5-C980-44AE-8294-5DE8353D1EEB. Podpisany Strona 2



 
 
 

5. Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ładu i Porządku Rady Miasta i Gminy w Pilicy 
na rok 2025. 

Lp. Zagadnienia Termin realizacja 
1. 
2. 
3. 

Ustalenie planu pracy Komisji na rok 2025. 
Opiniowanie materiałów na sesji Rady Miasta i Gminy w Pilicy. 
Sprawy bieżące. 

I kwartał 

4. 
 
 
5. 
 
6. 
7. 

Informacja dotycząca bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 
Miasta i Gminy Pilica. Spotkanie z Komendantem Komisariatu w 
Ogrodzieńcu i Komendantem Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej. 
Informacja dotycząca przygotowań do okresu wakacyjnego – przegląd 
placów zabaw, boisk, kąpielisk, akwenów wodnych pod względem 
bezpieczeństwa. 
Opiniowanie materiałów na sesji Rady Miasta i Gminy w Pilicy. 
Sprawy bieżące. 

II kwartał 

8. 
 
9. 
10. 

Informacja dotycząca oznakowań dróg oraz dojść do szkół w celu 
zapewnienia bezpieczeństwa w drodze do i ze szkoły. 
Opiniowanie materiałów na sesji Rady Miasta i Gminy w Pilicy. 
Sprawy bieżące. 

III kwartał 

11. 
 
12. 
13. 
14. 
 
15. 
 
16. 
17. 

Informacja dotycząca bezpieczeństwa na terenie placówek oświatowych w 
szkołach i przedszkolach. Spotkanie z Dyrektorami placówek oświatowych. 
Zimowe utrzymanie dróg – organizacja i Finansowanie. 
Analiza i zaopiniowanie stawek podatkowych na rok 2026. 
Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu na rok 2026 Miasta i Gminy 
Pilica. 
Analiza i zaopiniowanie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 
Pilica.  
Opiniowanie materiałów na sesji Rady Miasta i Gminy w Pilicy. 
Sprawy bieżące. 

IV kwartał 

Ilość posiedzeń i ich zagadnienia mogą być poszerzone o sprawy wynikające z bieżących potrzeb 
i przekazane do realizacji przez Radę Miasta i Gminy w Pilicy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E9DE8C5-C980-44AE-8294-5DE8353D1EEB. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

§ 45 ust. 2 Regulaminu Rady Miasta i Gminy w Pilicy stanowiącego Załącznik nr 2 do Statutu Miasta 
i Gminy Pilica przyjętego Uchwałą Nr LIII/367/2018 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 19 października 
2018 r. zobowiązuje Komisje Rady Miasta i Gminy do przedkładania Radzie Miasta i Gminy sprawozdań ze 
swojej rocznej działalności oraz przedkładania planów pracy na kolejny rok. Obowiązek ustalania planu pracy 
nie dotyczy Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E9DE8C5-C980-44AE-8294-5DE8353D1EEB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/67/2025 RADY MIASTA I GMINY W PILICY z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1

	§ 2
	tir. 1 (7) w § 2
	tir. 2 (8) w § 2
	tir. 3 (9) w § 2
	tir. 4 (10) w § 2
	tir. 5 (11) w § 2

	§ 3
	Załącznik 1 - Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Miasta i Gminy Pilica za rok 2024.
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 1 pkt 1
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	tir. 1 (3) w zał.1 ust. 1 pkt 2
	tir. 2 (4) w zał.1 ust. 1 pkt 2


	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1

	Załącznik 2 - Plany pracy Komisji Rady Miasta i Gminy w Pilicy na rok 2025
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2

	Uzasadnienie


